Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 210 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 PÁGINA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTAGIARIOS PARA O MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 002/2018

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições  que lhe
são conferidas, resolve.

Torna Público

           A CONVOCAÇÃO dos candidatos, relacionados no anexo único deste Edital, aprovados no Processo Seletivo

Simplificado n° 001/2018 – Estagiários, para comparecerem no Departamento de Educação  (03) três  dias a contar da
data de publicação deste ato, munidos de xerox e originais dos documentos:  Cédula de Identidade,  Cadastro de
Pessoa Física (CPF), Certidão de Casamento ou nascimento ,  documento comprobatório dos pré-requisitos exigidos
quanto a escolaridade  e comprovante de residência atual (conta de água ou luz).o não comparecimento e a não
apresentação dos documentos obrigatório é de caráter eliminatório.

Não serão aceitas justificativas de impedimento de comparecimento na data proposta, sendo que o não
comparecimento no prazo mencionado acarretará na desclassificação do candidato, passando a ser chamado o
subsequente, na ordem de classificação.

ENSINO MÉDIO

CLASSIFICAÇÃO NOME RG ACERTOS

10* ANA CAROLINA BARBOSA QUEIROZ 14.954.378-3 16

               11 ESMERALDA CONCEIÇÃO DE SOUZA 14.419.203-6 16

12* GUILHERME ANTÔNIO MOREIRA 13.975.278-3 15

13 MARIA FERNANDA SIQUEIRA 13.966.906-1 15

Obs. * Candidato Afrodescendente

 Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 26 dias do mês de abril de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 210 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 PÁGINA 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 21/2018

PROCESSO 37/2018

Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará

realizar às 08:30 horas do dia 11 de maio de 2018, em sua sede para a : Contratação de empresa especializada em

serviços mão de obra mecânica pesada, leve e injeção eletrônica, para atender as necessidades dos veículos da frota

Municipal, pertencentes a todos os Departamentos da Administração, e os envelopes contendo proposta de preços e

documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até 08:30 horas do dia 11 de maio

de 2018 na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 82.demais

informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos no site ou na Prefeitura Municipal de

Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone- 43- 3561-1221.

Conselheiro Mairinck-Pr, 25 de abril 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018.
PROCESSO LICITATÓRIO 036/2018

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar às 08:30 horas do dia 15 de maio de 2018, em sua sede, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo:
menor preço por item para “Contratação de empresa que forneça hortifrúti para atender as necessidades dos diversos
departamentos municipais, por um período de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, nos termos
da Lei”. O credenciamento das empresas será até as 08:30 hrs do dia 15 de maio de 2018, e os envelopes contendo
proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues as 08:30 hrs
do dia 15 de maio de 2018 na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira,
nº 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de
Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta feira das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, Fone/Fax- 43- 3561-
1221, ou pelo site www.conselheiromairinck.pr.gov.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 25 de Abril 2018.
Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 53/2018 – PREGÃO PRESENCIAL    020/2018

Objeto: Seleção de Instituição Financeira para operar com exclusividade os serviços de processamento e
gerenciamento de créditos provenientes das Folhas de Pagamentos de Salários, proventos e pensões do
Município de Conselheiro Mairinck, pelo período de 60 (sessenta) meses, fica vedada a cobrança de tarifas,
taxas e/ou assemelhados uma vez que deverá tratar-se de Contas Salários, sendo 245 operações mensais de
funcionários, relacionados a folha de pagamento.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR CONTRATADA: BRADESCO S.A
60.746.948/0001-12 CIDADE DE DEUS SN, - CEP: 06029-900  BAIRRO: VILA YARA CIDADE/UF: Osasco/SP
REPRESENTANTES CREDENCIADOS: Arlei Fontanella, brasileiro, casado, bancário, portador da cédula de
identidade RG nº. 34459592 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 544.257.129-87, Gustavo Jose Veronez, brasileiro,
solteiro, bancário, portador da Cédula de identidade RG: nº 9.906.682-2 SSP/PR,  inscrito no CPF/MF sob o nº
055.975.789-10. Valor: Com um parcela única de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais)
Vigencia 60 meses a partir de 25 de abril de 2018, podendo ser renovado nos termos da lei 8.666/93
Conselheiro Mairinck, 25 de abril 2018

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 210 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 PÁGINA 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 018/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada em monitoramento e ronda nos diversos Departamentos da
Administração, por um período de 12 meses, para coibir a ação de vandalismo no patrimônio público municipal,
com carga horária das 22:00 horas às 5:00 horas da manhã, durante 30 dias mensais, caso o mês seja de 31
dias, manter o mesmo valor. Com base nas informações constantes do Processo nº 028/2018, referente à Pregão

Presencial Preço nº 018/2018 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte empresa:
CRISTIANO APARECIDO MACENA ME 24.939.322/0001-69 RUA PEDRO SEBASTIÃO, 298 - CEP: 86480000 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Conselheiro Mairinck/PR REPRESENTANTE CRISTIANO APARECIDO MACENA
CPF: 081.895.949-58 vencedora do item único, totalizando um valor de  R$ 1.200,00 (mil e duzentos  reais) mensais,
Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck, 25 de abril de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 018/2018 CONTRATO 055/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada em monitoramento e ronda nos diversos Departamentos da
Administração, por um período de 12 meses, para coibir a ação de vandalismo no patrimônio público municipal,
com carga horária das 22:00 horas às 5:00 horas da manhã, durante 30 dias mensais, caso o mês seja de 31
dias, manter o mesmo valor.
CONTRATANTE: MUNIICPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR

CONTRATADA: CRISTIANO APARECIDO MACENA ME 24.939.322/0001-69 RUA PEDRO SEBASTIÃO, 298 - CEP:
86480000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Conselheiro Mairinck/PR REPRESENTANTE CRISTIANO APARECIDO
MACENA CPF: 081.895.949-58 vencedora do item único, totalizando um valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)
mensais,

Validade 12 meses a partir da data de 01 de maio de 2018
  Conselheiro Mairinck, 25 de abril de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

		2018-04-26T08:41:09-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119